מתשובת לשכת הייעוץ המשפטי במשטרה עולה כי המשטרה עומדת מאחורי השימוש בכיסוי פנים, הגם שב"מקרים מתאימים" בלבד, וכי אין נוהל עבודה מוסדר בעניין, אם כי יש כוונה לקדמו.

<http://www.acri.org.il/he/wp-content/uploads/2011/08/police170411.pdf>.<sup>110</sup> הצעת חוק לתיקון פקודת המשטרה (חובת ענידת תגים והזדהות), התשע"א-2011. לנוסח הצעת החוק ולהרחבה:

<http://www.acri.org.il/he/?p=14762>.
ראו גם נאומו של ח"כ ניצן הורביץ בנושא, <http://www.youtube.com/watch?v=-qbaX4OCdTc>.

העצורים. עמדתה של האגודה לזכויות האזרח היא כי אין מקום להטיל תנאי הרחקה, הפוגעים בחופש הביטוי של האדם אם אין סכנה ממשית ("ודאות קרובה") להפרת הסדר מצדו.

מעקב חקיקה אנטי דמוקרטית, באתר האגודה לזכויות האזרח, <http://www.acri.org.il/he/?p=1231>; רון וודלינגר וטל דהן, פרק שלישי: מוסדות השלטון, אוקטובר 2010, מתוך דוח מצב הדמוקרטיה 2010-2011, האגודה לזכויות האזרח, <http://www.acri.org.il/he/wp-content/uploads/2011/08/democ-chap3-he.pdf>.

<sup>142</sup> חוק למניעת פגיעה במדינת ישראל באמצעות חרם, התשע”א-2011. לנוסח החוק ולהרחבה:

<http://www.acri.org.il/he/?p=13453>

<sup>143</sup> להבהרות על המשמעויות המשפטיות של נוסח החוק ראו דף מידע באתר האגודה לזכויות האזרח, יולי 2011,

<http://www.acri.org.il/he/?p=13936>

**”חוק הנכבה”**

אין עוררין על כך כי אסור ששמו הטוב של אדם יהא הפקר, אולם **הצעות החוק מאיימות להפר את האיזון העדין שבין הזכות לשם טוב לבין חופש הביטוי וחופש העיתונות – עקרונות יסוד הכרחיים בדמוקרטיה.** ההסדרים המוצעים יעודדו בעלי אמצעים להגיש תביעות סרק בסכומים גבוהים ומופרכים, ובאמצעותן להטיל אפקט מצנן על חופש הביטוי

<sup>144</sup> חוק יסודות התקציב (תיקון מספר 40) התשע”א-2011. לנוסח החוק ולהרחבה: <http://www.acri.org.il/he/?p=680>

<sup>145</sup> בג”צ 3429/11 בוגרי התיכון הערבי האורתודוקסי בחיפה נ’ שר האוצר. העתירה וכתבי בית דין: <http://www.acri.org.il/he/?p=11916>

<sup>146</sup> הצעת חוק איסור לשון הרע (תיקון – אי ייחוד העילה והוספת סעדים), התש”ע-2010; הצעת חוק איסור לשון הרע (תיקון – פיצוי ללא הוכחת נזק), התש”ע-2010. הצעות החוק אוחדו לכדי הצעה אחת. לנוסח הצעות החוק ולהרחבה: <http://www.acri.org.il/he/?p=17014>

במרחב הציבורי.<sup>147</sup> ללא ספק, ירתיע החשש מפני תביעות כאלה את כלי התקשורת הממוסדים, האמונים על מסירת המידע לציבור, ואף עלול להביא לקץ העיתונות החוקרת והמדווחת.

<sup>148</sup> עו"ד אבנר פינצ'וק, **כך סותמים פיות למחאות חברתיות**, TheMarker, 6.10.2011.

<http://tinyurl.com/658wwsw>

<sup>149</sup> חוק חובת גילוי לגבי מי שנתמך על ידי ישות מדינית זרה, התשע"א-2011. לנוסח החוק ולהרחבה:

<http://www.acri.org.il/he/?p=16627>

<sup>150</sup> הצעת חוק העמותות (תיקון – איסור תמיכה של ישות מדינית זרה בעמותות פוליטיות בישראל), התשע"א-2011.

לנוסח הצעת החוק ולהרחבה: <http://www.acri.org.il/he/?p=1557>

<sup>151</sup> הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מיסוי הכנסה למוסדות ציבוריים המקבלים תרומה מישות מדינית זרה), התשע"א-2011. לנוסח הצעת החוק ולהרחבה: <http://www.acri.org.il/he/?p=1525>. לעניין שתי הצעות החוק ראו גם דף מידע - שאלות ותשובות על הצעות החוק להגבלת מימון עמותות באתר האגודה לזכויות האזרח,

<http://www.acri.org.il/he/?p=17512>

חשוב לציין בהקשר זה כי גם בטרם הונחו הצעות החוק, חלה בחוק חובת שקיפות ודיווח על כל התרומות שמקבלות עמותות, לרבות אלה המתקבלות מישות מדינית זרה.

<sup>153</sup> ראו למשל תגובת האגודה לזכויות האזרח להסרת היוזמות מסדר היום של הכנסת, 22.2.2011.

<sup>154</sup> <http://www.acri.org.il/he/?p=169>.
<sup>154</sup> הצעת חוק סמכויות לשם שמירה על ביטחון הציבור (תיקון) (סמכות חיפוש לשוטרים לשם מניעת אלימות), התשע"א-2011. לנוסח הצעת החוק ולהרחבה: <http://www.acri.org.il/he/?p=12594>.

מלבד הפגיעה בזכות לפרטיות, בזכות לכבוד ובזכות לשוויון, עצם הענקת סמכות מסוג זה למשטרה משבשת את מהות היחסים שבין הפרט לבין השלטון במדינת ישראל. לאדם במדינה דמוקרטית הזכות הבסיסית להתהלך ברחוב או לשהות במקום בילוי ולהיעזב לנפשו – בלי לחיות תחת חשש תמידי ששוטרים יטרידו אותו.

במקום לאמץ נורמות מידתיות, ההצעה מבקשת להנציח ו"לנרמל" את ההסדרים הקבועים כיום בחקיקת החירום ובתקנות ההגנה הדרקוניות מתקופת המנדט הבריטי, על ידי עיגונם בחקיקה הקבועה של מדינת ישראל. אם תתקבל הצעת

<sup>155</sup> חוק לייעול האכיפה והפיקוח העירוניים ברשויות המקומיות (הוראת שעה), התשע"א-2011. לנוסח החוק ולהרחבה: <http://www.acri.org.il/he/?p=15099>.

<sup>156</sup> לביקורת שהשמיעו חברי כנסת במהלך הדיונים על הצעת החוק ראו למשל הודעות לעיתונות של ועדת הפנים והגנת הסביבה, 6.7.2011 ו-1.8.2011: <http://portal.knesset.gov.il/com5pnim/he-IL/Messages/6-7-11a.htm>.

<sup>157</sup> הצעת חוק המאבק בטרור, התשע"א-2011. לנוסח הצעת החוק ולהרחבה: <http://portal.knesset.gov.il/com5pnim/he-IL/Messages/1-8-11a.htm>. <http://www.acri.org.il/he/?p=1821>.

החוק במתכונתה הנוכחית, **עלולות זכויות האדם בישראל להינזק באורח קשה ובלתי הפיך** – נזק שיהיה בבחינת בכייה לדורות.

<sup>158</sup> וידגש כי אלה רק חלק מהבעיות הקשות שהצעה מעוררת. קישור לעמדת האגודה לזכויות האזרח ראו בה"ש 157 לעיל.

<sup>159</sup> הצעת חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה-מעצרים) (תיקון מס' 7) (חזקת הימלטות מן הדין וחזקת מסוכנות). התשס"ח-2008. לנוסח הצעת החוק ולהרחבה: <http://www.acri.org.il/he/?p=17452>.

הצעת החוק מאיימת **לפגוע קשות בעקרון חזקת החפות**, הקובע כי אדם חף מפשע עד שהוכחה אשמתו; אם תתקבל ההצעה, עלולים נאשמים שטרם הוכחה אשמתם לאבד את חירותם לחודשים ארוכים – ואף לשנים.